In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus tam presentibus 
quam futuris quod ego Berengarius Reverter dono tibi Arnaldo 
de Mont Serrad totum meum honorem et comendo ipsos meos 
castellos, et dono ipsos milites solidamente, sicut ego habeo vel 
habere debeo, scilicet castrum de la Gardia et de Apieirola sive 
de Graneira sive de Castel Nou atque dominicum de la Grua, in 
tali vero conventu dono ego Berengarius Reverter tibi Arnaldus 
de Mont Serrad, ut habeamus nos hambo in nostra vita omnem 
supradictum honorem sive expleta, medium per medium, et sta-
ticas in omnibus castris. Et si ego Berengarius Reverter obiero 
ante quam te Arnaldus de Mont Serrad, dono et dimito tibi totum 
meum honorem quem hodie habeo nec habere debeo nec in an-
tea adquisiero in tuam possessionem vel in tuum mandamentum 
usque ad ipsum diem quod meus filius fiat miles, et de ipsa hora 
in antea ut habeas et teneas totum meum honorem pro meo filio 
sicuti pro me, excepto quod filius meus habeat duas partes de do-
minico supradicti honoris et tu Arnaldus de Mont Serrat tertiam 
partem, et in quantum mihi Berengario Reverter honoris qui fuit 
de nostra natura minuat tantum quam recuperare potuerimus 
per ullam causam, ego sine te nec tu sine me nec ambo insimul 
habeamus per medium, ego et tu et filius meus usque in finem 
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seculi, et possis dimittere tuis parentibus hunc honorem quibus 
dimittere velis. Et dono ego Berengarius Reverter tibi Arnaldus de 
Mont Serrat totum meum honorem, sicut superius est scriptum, 
ut habeas et teneas tu vel tui, sive aetiam propinqui quibus supra-
dictum honorem dimiseris pro me Berengario Reverter sive pro 
meis filiis. Et si ego Berengarius Reverter transiero ab hoc seculo 
vel meus filius sine infante legitimo, dono et dimito tibi Arnaldus 
de Mont Serrad omnem meum honorem totum ab integrum, tam 
fevum quam alaudem, sicut ego melius habeo vel habere debeo 
ad faciendam tuam voluntatem. Et ego Arnaldus de Mont Serrad 
convenio tibi Berengario Reverter ut sim tuus fidelis homo sicut 
de meo meliori seniore, et donem tibi potestatem supradictorum 
castellorum infra X die sicut constitutum est in Barchilonensi 
curia, et si ego Arnaldus de Mont Serrad obiero sine infante le-
gitimo ante quam tu Berengarius Reverter, nec tuus filius, dimito 
tibi Berengario Reverter et filio tuo, supradictum honorem quem 
mihi donas, excepto ipso honore quem tu modo non habes, qui 
fuit de nostra natura, quem Deo annuente recuperare potuerimus, 
quod ego de ipsa mea medietate possim facere meam voluntatem 
atque dimitere ubicumque voluero. Et ego Arnaldus de Mont Ser-
rad in supradicto dono atque acapito supradicti honoris, mito 
de meo avere CCCC morabatinos in auro ad redimendum et ad 
meliorandum supradictum honorem, et adhuc amplius medietatem 
omnium expletorum que exierint de mea honore in vita mea et 
domni mei Berengarii. Adhuc aetiam convenimus unusquisque ad 
alterum, quod totum ipsum honorem quem possimus accaptare 
nec adquirere de seniori christiano ac de sarraceno habeamus 
per medium, et si etiam nemo ex nobis faceret missiones propter 
conquisitionem atque acapitum honoris unusquisque ad alterum 
refitiat medietatem missionis, et habeat medietatem honoris, et 
sic sit de comparatione honoris, et de pignoribus, refectis aetiam 
missionibus habeamus per medium, excepto hoc quod unusquisque 
retinet per suam voluntatem, ut si haberemus mulierem mulierem 
cum honore, non aessaet ipse honor mulierum in hac divisione 
nec participatione. Et insuper convenio ego Berengarius Reverter 
et filius meus tibi Arnaldus de Mont Serrad, quod de supradicto 
dono non possimus vindere nec alienare nec impignorare alicui 
homini nec feminae viventi sine tuo consilio. Et ego Berengarius 
Reverter convenio tibi Arnaldus de Mont Serrad, ut liberem tibi 
supradictum honorem, scilicet castra et milites et dominica sine 
tuo inganno, usque ad Nativitatem Domini primam venientem. Et 
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ego Arnaldus de Mont Serrad convenio domno meo Berengarius1